Rad) bem Driginale bes Solbiner Stadtardives.

XXVL  Marfgraf Yudwig genehmigt die Stiftung be8 Mavienaltars in bet Kivdpe u Soldin,
am 29. November 1349.

Nos Ludovicus ete, quod diferetus vir Johannes de Vredeberge, Canonicus,
thelaurarius ecclefie Soldinen(is, Spiritu ex alto inflammatus, pro falutari remedio animarum [ue,
progenitorum et omnium benefactorum [uorum et fidelium, quoddam altare, Glum in ecclefia Sol=
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dinenli, in honorem omnipotentis dei et [ue genitricis Marie [ancteque Marie Magdalene et om-
pium fanctoram fundauil, Ipflumque octo talentis denariorum noyorum brandenburgenfium, yel XXIII
talentis levium, uno talento brandenburgenfi pro tribus levibus computando, filis in cenfu manforum
civitatis noftre Lippene, perpetuo dono donauit. Nos Dei operis tam pii cupientes fieri non ex-
pertes, ipfam donacionem ob jugem et perhennem animarum predecelloram noftrorum marchionum
brandenburgenfium felicis recordacionis, noftrum, heredum ac fuccefllorum noltrorum memoriam ap-
probantes, approbatam ratificantes, in Chrifti nomine confirmantes, in feculorum fecula valituram,
dedimus et donamus donacione folempni proprictatem plenam ac libertatem ompimodam fuper Vill
talentis predictis, Ipfa VIII talenta predicia capitulo et ecclelie Soldinen(i ad ulum dicti altaris
approprianles, ita quod nullam exaccionem, nullum ferviciom reale vel perfonale, nullum penitus,
onus vel jus in dictis VIII talentis brandenburgenfibus nobis vel fuccelforibus nollris relervamus,
Volentes dicta VIII talenta brandenb. denar. adeo libera et exempta permanere, quod in eisdem
fecularis poteftas nil juris vel ufus fibi debeat vendicare. In cujus ete. teftes Swartzburgh,
Lochen, Henricus et Haffo de Wedel junior, Hen. de Vchienhaghen, Bomprecht cum
ceteris. Datum Konnigesberg, Auno MCCCXLIX, dominica ante Andree.

9ué Didmann'a Nrhmben-Sammfung bed Kinigl. Geh. Staatsardjives [ 268 und vem v. Hachwiyfhen Eopialbud.

XXVIL Marfgeaf ndwig gewdhrt der Stadt Soldin wegen erlittener Kriegsfdhdbden eimen
Nachlaf an ifren Abgaben, am 4. Degember 1349.

Nouerint etc. quod nos etc. ad relenandam penuriam fen egeftatem diferetorum  virorum
confulum civitatis Soldin, fidelinm noftrorum, qua ipfos difturbii duracione per totam marchiam
fuborti, grauiter propter conleruacionem perplexos fore nouimus iplis prefentibus et futuris feu ci=
uilati premifle in quinque marcas argenti Brandenb. penfionis [ue annue condefcendimus et conde-
fcendere decreuimus, fic quod eos a premiffarum guinque marcarum argenti dacione ducbus ter-
minis anni, nobis hactenus debitarum, deinceps perpetuis temporibus folutos habere volumus pre-
fentibus, fine noftri, heredum ac fuccelforum noftrorum qualibet . . ... .. omnimodo [upportatos.
In cuius etc. Teltes Hen. de Wedel, Bombrecht, milites, Jo. de Wedel, G. Wulff cum
ceteris. Datum in Soldin, Anno M CCCe XLIX®, feria fexta die Barbare,

Aus vem v. Hadwiffden Eopialbude.

o8*
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XXVIIL. Markgraf Ludwig gewdbhrt denen von Kerfowy Grjap fiir erlittene Kriegsichiven,
am 4, Degember 1349,

Eodem anno, die et loco Dominus locat Ebellino de kerkow pro dampnis [uis et fer-
niciis pactum XVII manforum in villa Golnitz tam diu tenendum et habendum, quouflque Dominus
fe cum eodem et heredibus [uis ad iuftam racionem compoluerit el conformabit. In cuius etc,
Teftes Swartzeburg, Lochen, Bombrecht, Hen. de Vchienhagen ele.

Item dominus contulit dicto Eluerick de kerkow racione dampnorum perceptorum in
feruicio domini ad XXX marcas argenli precariam et feruicium curruum villarum Newgardhen,
Petzenick, ad feptem frulla fe extendentem annuorum redditnum. Eciam dominus poterit redi-
mere quodlibet fruftum pro Il marcis. Actum Soldin, Anno ut [upra.

Nus vem v, Hadwiy'fhen Copialbude.

XXIX. Marfgraf Cudwig geftattet feinem Hofridter Gerdfen IWolf, bem Domitifte zu Solbin
eine Hebung g veceignen, am 14, Dezember 1349.

Noverint ete. Quod nos Ludovicus etc. honorabilibus viris, dominis decano, prepolito
et capitulo ecclefie collegiate in Soldin, diocefios Caminenfis, ad inftantem pelicionem fidelis noftri
dilecti Gerkini Walff, curie noltre judicis, permifimus et permittimus, per prefenles appropriare
et donare feu dare julto proprietatis titulo IIII frufta reddituum annuorum, ad dictum capitulum
perpetnis temporibus percipienda, que ex nunc ut ex lunc ipfi capitulo prefentibus damus, dona-
mus el appropriamus, ubicunque eadem III frulta prediclum capilulum in noftro principatu Marchie
duxerit comparanda etc. In caojus eic. Teltes Swartzburg, Lochen, pincerna, Gerkinus
Wulff, Henricus Senior, Halso junior, Henricus de Vehtenhagen cum ceteris. Datum
Berholt in campis, Anno MCCCXLIX, in craltino fancte Lucie,

s Didmann's Urfunben-Sammbung bes Konigl Geh. Staatsardyives £, 426 und bem v, Hachwit'fhen Gopialoude.
NB. Der fusftelungdort ift wobl Bergholy bei Locknis.
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XXX. Marfgraf Ludwig vereignet yur Stiftung eined Johaunidaltared in der Gollegiatfivde yu
Soldin gewiffe Hebungen, am 16, Degember 1349,

Noverint etc. Quod nos Ludovicus etc. ob honorem el reverenciam omnipotentis dei,
gloriofe fue genitricis virginis Marie et omnium fanctorum, in noltre, heredut et fuccelforum no-
[trorum animarum memoriam [empilernam, ad inftantem requilicionem fidelis noftri dilecti protono-
tarii, domini T. Morner, damus et donamus per prefentes VIII frufta reddituum annuorum ad
allare dedicandum, fundandum, locandum in ecclefia collegiata fancti Johannis evangelilte in Sol-
din Caminenfis diocefis, ubi perhennis debebit haberi memoria anime domini Th, Preflsel, quon-
dam ibidem decani, ubicunque eadem VIII frulta duxerit comparanda, lic quod memorati redditus,
quibus [olempniler pro nobis et heredibus noliris prefentibus Renuncliamus, ad idem altare pacifice
el quiete debeant julto proprietatis titulo perpetuis lemporibus pertinere. In cujus ete, Teltes
Swartzburch, Lochen, Hallo junior de Wedel, Henricus de Vehtenhagen, pincerna,
milites, Gher. Wolff et Johannes de Wedel cum celeris. Datum Stetin, Anno MCCCXL,
feria quarta poll Lucie.

s Didmann's Urfunben-Sammlung des Kinigl. Geh. Stactdardyives . 167. 3In bem alten von bem Herrn b
Sadif benupten Gopfalbudie fland biefe Uctunbe jwifden ben Documenten von 1849 unb 1350, Dex Madgraf befaud fid)
and) um biefe Beit in Stettin, wahrend er 1340 um bieje Seit ju Spanbow fidh aufhielt, Die Urfunbe bivfre baber vhune
Siweifel bem Jafire 1349 angehoven.

XXXI. Marfgraf Lubwig vereignet dem Stifte Solvin auf Wntrag feined Hofrichters Gerce
Wolf die Gobbinfdhe Mithle, am 16. Mavy 1350.

Noverint ete. Quod nos Ludovicus ete. contulimus honelle, ob devocionis allectum pie,
quem ad honorabiles viros prepofitum, decanum et capitulum ecclefie Soldinenfis gerimus, iplis
divine remuneracionis intuitu in animarum progenilorum noftrorum, Marchionum Brandcnimrgenﬁum,
predecefforum noftrorum divine recordacionis, nofire, heredum et fuccelforum nollrorum memoriam
fempiternam damus et folempni donacione donamus per prelentes literas, ad inftantem requifitionem
fidelis noliri dilecti Gerkini Wulff, curie noflre judicis, molendinum fitun in merica prope Go b-
bin, quondam dictum des Marggrafen Mole citra Gobbin, molen per curfum aque dicla molen-
dina ducentis fie, quod predicium molendioum cum VIII fruftis reddituum annuorum de ipfo deri-
vandorum cum omni jure el ferviciis univerfis debebunt ad [upra diclos — perpetuo proprietalis
titulo pertinere. Renuncliantes generaliter pro nobis, heredibus et fuccelloribus voliris omni fuffra-
gio juris feripti et confuetudinis vel flatuti, quod nobis, heredibus et fuccefloribus noftris ex nunc
in diclo molendino compelil aul in eodem in futurum polfit compelere quonismodo. In cujus ete,
Teltes Hulener, Bombrecht, Beringerus de Hele, Hermannus Wolkow el Morner,
prothonotarius. Datum Franckenford, Anne MCCCL, feria tertia ante diem palmarum.

Nus Didmanw's Urbunben-Sammlung bes Kénigl Geh. Staatsardives L 289 w ber Bresl. Univerfitate-Vibliothel.

XXXIL  Die Marfgrafen Ludbwig ber Aeltere und Ludiwig der Romer itberlaffen das Patronat
itber die Pfarvefivdie yu Dofrin dem Stifte Solbin jur Veveinigung dicjer Pfarve mit ber
~ Debanci ves Stiftes, am 31. Mdrg 1330,

In nomine domini amen. Nos Ludovicus et Ludovicus ele. Recognolcimus, cum ad
augmentum divini cultus tanto amplios obnixii teneamur, quanto frequencios et devocius in locis
piis, quibus beneficia noftra conferimus, divina officia celebrentur; hinc eft, quod ad laudem et
honorem omnuipotentis dei et beatorum apoftoloram petri et pauli, in falutare remedium animarum
progenitorum noltrorum noltrarumque animarum, heredum et fuccelforum noftroram, jus patronatus
ecclelie parochialis in Morin, Caminenfis dioceleos, el omnes fractus et redditus dicte ecelelis et
ipfam ecclefiam cum omnibus fuis pertinenciis ad jus et proprietatem ecelefie noftre collegiate in
Soldin transferre duximus el perpetuo transferimus per prefentes, appropriacionis titulo eandem
donantes ecclelie nofltre fupradicte, fic quod ordinaria auctoritate venerabilis in chrilto pater et
avunculus nofter carilfimus, dominus Jobannes, Caminenlis ecclefie epilcopus, eandem
ecclefiam parochialem unire valeat et poffit decanatui Soldinenfi, incorporare eidem omnibos
formis et claufulis, quibus melius et efficalivs canonice valeat alque poffit et quod in antea tem-
poribus perpetuis decanatus iple cum dicta ecclefia beneficium unicam penfletur, ul quemcunque
dignum et idoneum ad decanatum predictum, cum [e facultas obtulerit, venerabili patri domino Jo-
banni, epilcopo caminenfi, ac epifcopo, qui pro tempore fuerit, nos vel nollri heredes aut
fuccellores cum confilio capituli ecclefie Soldinenfis prelentaverimus el a dicto epilcopo fueril
confirmalus canonice, pro Rectore dicte ecclefie parochialis in Morin habeatur per fe vel per
alium ydoneum, prout fibi fecandum deum videbitur expedire, eandem ecclefiam tamquam reclor
iplius verus regendo juraque ibi parochialia canonice exercendo. In cujus etc, telles Bombrechl,
Dippoldus Hele, Hager, Langevelder, milites; Gher. Wulff cum ceteris, Datum Fran-
ckenfurt, Anno MCCCL®, feria 1III* poft feltum palche.

Hus Didmann's Wetunben-Sammbung ves Kinigl Geh. Staatsavdyived L 126 und ver Bredl. Mniverfitats-Bibliofhet.

XXXIIL  Markgraf Ludwig itberldft dem Stifte 31 Soldin bie PfaveFirdse ju Schbnflief,
am 13. Mdvy und 25. Ypril 1350,

Nos Ludovicus — per deuocionis zelam moli, quem ad honorabiles viros prepofitum,
decanum et capitulum ecclelie foldinenfis bactenus commendabilium fuorum meritorum coile
deracione geffimus, atlendentes egeltatem et inopiam, nec non necellariorum defectus, quibus iplos
opprimi agnovimus quibusque ob divine remuneracionis refpeclum animarumque progenitorum, pre-
decelloram, noltre, heredum et fuccellorum noftrorum falulem perpeluam, pro quibus altiffimum in-
vocare [edulo tenebuntur, mederi falubriler volamus et pilimar — ipfis prepofito, decano et capi-
tolo predictis tam prefentibus quam futuris ad fublevamen egellalis et defectoum premillorum, eidem
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ecclelie 'Soldinenli incumbencium, ob honorem et laudem omnipolentis Dei, gloriole virginis
Marie matris ¢jus, ex maturo noltri confilii confilio damus et allignamus per prefentes jus patrona-
tos opidi Schowenflith et ville Mantel immo iplas ecclefias cum univerlis eorum perlinenciis,
quibuscunque cenfcantur nominibus, ipfis ecclefiis de jure vel confuetudine rite pertinentibus, lta
fane quod prefatas ecclefias per e vel per alios potuerit officiare, prout eidem capitulo Soldi-
nenli videbitur expedire. Renunciamus quoque pro nobis, heredibus et [uccelloribus noltris omni
juri, quod nobis et fuccelloribus vel heredibus noltris ex nunc in dictis ecclefiis competit aut in
eisdem in futuris poflit competere quovismodo. In cujus etc. Teftes Hulener, Bombrecht,
Nimirus de Hele, Hager et Wolkow de Morin. Aclum Frankenfurd, Anno MCCCL, feria
Il ante palmarum. Datum vero Soldin, dominica ante Valburgis.

Nus Didmann’s Uehunben-Sammlung bed Konigl. Geh. Staatdardives £ 240 und dem v, Hadifidhen Gepialbude,

XXXIV. Die Marfarafen Ludwig d. Aeltere und d. Romer prajentiven dem Stifte Soldin ben
Francideus, Scholaftiens su Golbery, 3u einer Majorpribende, am 2. Mai 1350.

Ludovicus et Ludovicus ete. honorabilibus viris Ludolpho prepolito, Th. decano
el foti capitulo ecclefie collegiate Soldin graciam elo. Multiplicia probitatis et feruiciorum hono-
rabilis viri Francilci, Scholaftici ecclefie collegiate Colbergenfis, merita nobis et
noftris per iplam fepius exhibita exigunt, quod ipfum [pecialibus noltris graciis et fanoribus am-
plectemur.  Vnde vobis vniuerfis et lingulis feriofius precipimus et mandamus, quatenus eundem,
dum facultas fe obtulerit, ad gradum adipifcendum quandam prebendam proxime vacaluram ma-
iorem in ecclefia veftra recipere non tardetis, ipfam eidem dum vacauerit cum plenitudine, [icut
moris elt, in dicta ecclefia juris canonice fine contradiccione qualibet allignando. Quod [i non fe-
cerilis, noftram’ indignacionem grauiler noueritis incarfuros. Datum Arnlwold, Anno M° GEee
Lo, dominica polt philippi.

Uus dent v, Hadwip'fhen Goptalbude,

XXXV. Mafgraf Ludwig verfauft der Stadt Soldin bad Dorf Werbelib,
am 12. Mai 1350,

Noverint etc. quod nos Ludovicus, prudentibus viris conlulibus civilatis noft_re Soldi.n,
fidelibus noftris et dilectis, prefentibus et futuris, damus prefentibus et donamus proprietatem ville
Worbelitz, fite prope civitatem ante dictam, fic quod eadem villa cum omnibus juribus [uis, ob-
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ventionibus et pertinentiis quibuscunque, prout nobis hactenus pertinebant, dicte civitati et confuli-
bus ejusdem debebit in antea jufto proprietatis tiulo pacifice et quiete perlinere temporum cirfibus
fempiternis, Renunciantes etc. Pro qua quisdem appropriatione nobis XC marcas brandeburgenfes
per quitacionem noltrorum pignorum erogarunl pro prelenti, de quibus iplos quitos dicimus per
prefentes. Datum Soldin, Aono M° CCC® L°, feria quarta ante pentecolte.

g Didmann's Webundens Sammiung der Breslamer Univeriitata-Bibliothet.

XXXVI. Dic Marfgrafen Lubwig der Aeltere und Lubwig der Rmer vereignen bem Stifte ju
Golbin zur Dotation eined Altard eine Infel bei Lippehne, am 27. Juli 1350.

Nos Ludovicus et Ludovicus etc. Quod ob honorem el reverenciam omnipotentis
dei, gloriofe genitricis [oe virginis marie el omnium [ancltorum in noftre, heredum et faccellorum
noltrorum animarum memoriam (empiternam, ad inltantem requificionem fidelis noltri dilecti protho-
nolarii, domini Thiderici dieti Morner, decani in Szoldin, matura deliberacione cum noftris
confiliariis prehabilata et diligenti, donauimus libere, pure, mere et liberaliter propter deum, dona-
mus prefentibus VIII frulta annuorum reddituum ad altare edificandum, fundandum et dedicandum
in honorem [ancle crucis et precipue genilricis matris dei virginis marie in ecclelia collegiatabea-
toram petri et pauli apoltolorum foldinenfi, caminenflis diocefios, in qoo perhennis debet haberi
memoria olim Diderici Prelsel, decani ibidem. Quequidem VII frulta [upradicta fita funt in
infula, que jacet prope opidum Lippene, que pertinebal quondam ad valallos noltros Conra-
dum, Heoningum et Nicolaum, dictos de Schonenbeke, a quibus dictam infulam honora-
biles viri Ludolifus, prepofitus, Thidericus Morner, decanus, ac totum capitulum predicte
ecclelie jullo empcionis litlulo comparaverunt, et dicta infula continet in fe VIII manfos cum lignis,
agris, palcuis, paludibus, aquis, difltinctionibus et finibus ejusdem, cum pertinenciis ipfius univerfis
et fingulis et omni jure, modo et forma, [ervicio, utilitate et precaria tam frugum quam denariorum,
licut nos el predicti Schonenbeke et pater eorum habuimus et poffedimus infulam predictam,
Unusquisque vero manforum (ingulis aonis dabit ad efficiendum altare predictum [ dimidiom chorom
filiginis, VI modios ordei et fex modios avene. Colfali quoque dicte infule dabunt ad dictum
ahare II fexagenas pullorum cum XI pallis inpedimento quolibet procul moto. Debent fiquidem
dicta frufta in ipla infula cum pullis [upra dictis, ut premittitur, quibus folempoiter pro nobis el
noltris heredibus prelentibus renunciamus, ad idem allare pacifice et guiete julto perpetuitalis litulo
perpetois lemporibus pertinere. In cujus ete. Telles Schwartzeburgh, Lochn, Hallo junior
de Wedel, Henricus de Vechtenhagen, Bombrecht, milites, G. Wulff, Johannes de
Wedel cum celeris. Dalum Frankenford, Anno MCCCL, feria tercia polt Jacobi,